
Bli med pilegrimsfellesskapet Sta Maria til 

Middelalderbyen Lund i Sverige 
St Olofsleden – Lund domkirke – Bohus festing i Kungsälv 

12. – 15. september 2024 

   
 
Velkommen med på en flott reise til Sør-Sverige og den hyggelige universitetsbyen Lund, et av 
Sveriges pilegrimssentra. I tillegg skal vi innom Kungsälv og Bohus festning, en av de største 
norske byene i middelalderen.  
 
Det er ved Bohus vi starter vår reise i tid. Bohus festning er en viktig del av vår historie, og ble startet 
bygget på Ragnhildsholmen inntil Gøta elv i 1308 under vår norske konge Håkon 5. Magnusson. 
Byen som i dag heter Kungsälv het den gangen Kongshelle og var en av de største i Norge. I 1658 
ble festningen svensk.  
 
Lund domkirke er helt spesiell, og den mest besøkte kirken i Sverige. Deler av kirken står intakt 
som da den ble bygget tidlig på 1100-tallet, bl a er hovedalteret i krypten innviet av den første 
erkebiskopen i Lund, Ascer, den 30. juni i 1123. Alteret ble viet Johannes døperen.  
27 søyler holder velvingene i denne spesielle krypten, mange av disse har spesielle mønstre som 
man mener er inspirert av templet i Jerusalem. To av søylene har utsmykninger som forestiller 
mennesker. Det ene er en kvinne med barn, den andre er kjempen Finn som vi får historien om. 
Kirken er ikke minst kjent for sitt astronomiske ur, bygget i 1425 og fremdeles i bruk. Uret er 7,5 m 
høyt og var så sinnrikt bygget at det tok 15 år å restaurere på slutten av 1800-tallet. Under 
reparasjonene ble noen av de opprinnelige delene byttet ut, de originale delene oppbevares i 
Domkirkemuseet. Når uret spiller løfter to trefigurer sine trompeter, og fra domkirkens minste 
orgel – som er gjemt inne i uret – spilles hymnen «In dulci jubilo». 
Lund domkirke regnes som et av Sveriges 7 underverk. 
 
Under vårt besøk i Lund skal vi ut på to pilegrimsvandringer, den første på 14 km, den andre på ca 
10 km. Er du dårlig til bens er det likevel mulig å være med på turen, Lund er en hyggelig by å 
tilbringe litt tid med flotte parker, hyggelig gater og kafeer, museer og historie.  
 

 



 
Dag 1 – torsdag 12.9. 
Vi reiser med buss fra Sarpsborg kl 0730 og følger E6 sørover. Første stopp blir Kungälv og Bohus 
festning som ligger rett nord for Gøteborg. Gruppen tar med matpakke til bussturen, det blir også 
en lengre stopp underveis og småstopp etter behov.  
Ankomst vårt hotell ca kl 15.30, vårt bosted: https://www.concordia.se/  
En liten rusletur i Lund før middag som blir sentralt ved Domkirken. Vi får et lite innblikk i byens 
middelalderkirker og hvor de lå. Felles middag i byen om kvelden.  
 
Dag 2 – fredag 13.9. 
Etter frokost skal vi ut på en pilegrimstur som er på ca 14 km. Lunsjpakke medbringes. 
Bussen vår tar oss til startpunktet som er Dalby kirke, grunnlagt ca år 1060. Dette er Nordens 
eldste bevarte stenkirke. Krypten ble bygget omtrent samtidig som Lund domkirke. Her finnes en 
kilde som man mener kan ha vært brukt til de første dåpshandlinger i dagens sør-Sverige, den 
gang Danmark. I 1059-1060 ble Danmark delt inn i 9 stift, hvorav 2 lå i Skåne; Dalby og Lund. 
Denne inndelingen var antakelig bakgrunnen for at kirken i Dalby ble bygget. Døpefonten i kirken 
er fra 1100-tallet og av de flotteste i Sverige.  
Vi gjør en liten stopp i Rögle kloster, hos dominikaner-søstrene som gladelig tar imot pilegrimer. 
Fra Dalby er det 6 km til Hardeberga kirke, også opprinnelig en middelalderkirke. Derfra er det 3,5 
km til St Knuts kirke, en moderne kirke fra 1973. Navnet kommer fra den danske kong Knut den 
Hellige som hadde stor betydning i Lund på 1080-tallet. Vi går de siste 4,5 km inn til Lund 
domkirke hvor vi regner med å være ca kl 1500. Dagens tur går mest langs vei, og er lettgått.  
Resten av dagen fri til å rusle i byen på egenhånd, eller bare slappe av fram til felles middag  
kl 1900.  
 
Dag 3 – lørdag 14.9. 
Frokost og medbrakt lunsjpakke. 
Vi skal ut på en ny vandretur på ca 10 km og starter med en busstur som tar oss til Mariavalls 
kloster, tilhørende Benedictiner-søstrene, https://www.mariavall.se/  
Målet for dagen er St Olofs kirke, pilegrimskirken er en av de mest interessante og vakreste 
kirkene langs Österlen, og ligger i den lille byen St Olof. Kirken er fra sent 1100-tall, og ble tilegnet 
Hellig Olav som så mange andre kirker i Norden i middelalderen. Den var en såkalt valfartskirke 
og var i dansketiden landets største Olav-helligdom.  
Det henger et flott Olavsbilde i kirken, hvor han holder en øks i sin høyre hånd. Øksen er en kopi, i 
eldre tider mente man at den hadde helbredende kraft. Vannet i Olavskilden rett vest for kirken 
mente man kunne gi god fruktbarhet til den som drakk eller vasket seg i det. 
Bussen henter oss ved kirken om ettermiddagen og vi kjører tilbake til vårt hotell i Lund.  
Fells middag i byen om kvelden.  
 

           

https://www.concordia.se/
https://www.mariavall.se/


 
Dag 4 – søndag 15.9. 
Den siste dagen i Lund, og vi skal delta på Høgmesse i Lund domkirke.  
Kl 1300 setter vi kursen nordover. Det blir en god stopp underveis, og beregnet ankomst 
Sarpsborg er ca kl 1900.  
 

  
 

Pris og informasjoner:  
 
Pris pr person i dobbeltrom kr 5.950 
 
Inkluderer 

• 3 netter i dbl.rom på hotell Concordia 3 ***. 
• Busstransport t/r Sarpsborg – Lund, samt transporter underveis 
• Måltider nevnt i program, 3 frokost, 2 lunsjpakker samt 3 middager (2 retter) 
• Program som nevnt over 

 
Frivillig tillegg 

• Enkeltrom kr 1.490 for 3 netter (begrenset antall) 
 
Depositum på kr 1.500 pr person faktureres ved påmelding. 

Sluttfaktura forfaller 6 uker før avreise. 

 

Avbestillingsregler 

• Etter betalt depositum tilkommer et gebyr på kr 700 ved avbestilling  

• Ved avbestilling 45-32 dager før avreise må depositum søkes refundert fra kundens forsikring 

• Ved avbestilling 31-0 dager før avreise må 100 % av reisens søkes refundert fra din forsikring 
 

Veldig hyggelig hvis du vil være med oss på tur! 
Pilegrimsfellesskapet Sta Maria 

 
For påmelding send ditt navn, adresse, epost og mobilnummer til: 

pilegrimstur@gmail.com eller kontakt Marit Larsen på mobil 917 63001. 
 

mailto:pilegrimstur@gmail.com

